ЛУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
От « 29 » марта 2013 г.                                                                              №  60                             с.Луковка
О требовании прокурора Панкрушихинского района
о внесении изменений в      решение Луковского
сельского Совета депутатов № 29 от 21.08.2012
«Об утверждении Положения о собраниях и
конференциях граждан в муниципальном
образовании Луковский сельсовет Панкру-
шихинского района Алтайского края»

	       Рассмотрев протест  прокурора на решение сельского Совета  депутатов №29 от 21 августа  2012 года       «Об утверждении Положения о собраниях и конференциях граждан в муниципальном образовании Луковский сельсовет Панкрушихинского района  Алтайского края»  в соответствии со статьей  22 Устава муниципального образования «Луковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Луковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

       	1.Требование прокурора о внесении изменений в      решение Луковского
 сельского Совета депутатов № 29 от 21.08.2012 «Об утверждении Положения о собраниях и конференциях граждан в муниципальном образовании Луковский сельсовет Панкрушихинского района  Алтайского края»  удовлетворить.
       2.  Внести изменения в решение сельского Совета депутатов;
      - статью 2 дополнить в следующей редакции:
Не могут быть организаторами публичного мероприятия:
лица, признанные судом недееспособными либо ограниченно дееспособными, лица, содержащиеся в местах лишения свободы по приговору суда; лица, имеющие  неснятую или непогашенную судимость за совершение умышленного преступления против основ конституционного строя и безопасности государства или преступления против общественной безопасности и общественного порядка либо два и более раза привлекавшиеся к административной ответственности за административные правонарушения, предусмотренные статьями 5.38. 19.3, 20.1 - 20.3, 20.18, 20.29 Кодекса Российской федерации об административных правонарушениях, в течение срока. Когда лицо считается подвергнутым административному наказанию; политические партии, другие общественные объединения и религиозные объединения, их региональные отделения и иные структурные подразделения, деятельность которых приостановлена или запрещена либо которые ликвидированы в установленном законом порядке.
   3. В соответствии со статьей 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» сообщить прокурору Панкрушихинского района о результатах рассмотрения требования.
4. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядка и социальной политики (С.П.Токарева).
5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                               С.И. Горбунов